1

   HỘI Y HỌC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN CHI HỘI HÓA SINH Y HỌC TP HCM   Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

V/v : Hội nghị KHKT thường niên của

 Liên chi Hội Hóa Sinh Y Học TP HCM

 TP. Hồ Chí Minh, ngày  05 tháng 08 năm 2022

THƯ NGỎ

V/v: Hội nghị Khoa học kỹ thuật thường niên năm 2022

Kính gửi: Quý thầy cô và quý anh chị đồng nghiệp

Liên Chi Hội Hóa Sinh Y Học TP.HCM kính gởi quý thầy cô và quý anh chị đồng nghiệp

các thông tin về công tác tổ chức buổi Hội nghị KHKT thường niên năm 2022 như sau:

1. Thời gian và địa điểm tổ chức

- Thời gian: Dự kiến trong 02 ngày (từ 16:00 ngày 08/12/2022 đến hết ngày 9/12/2022)

- Địa điểm: ANYA PREMIER HOTEL QUY NHON

                 44 An Dương Vương, Nguyễn Văn Cừ, Thành phố Quy Nhơn, Bình Định

- Dự kiến chương trình:

 Ngày 08 tháng 12 năm 2022

 16:00 – 18:00: Tiếp đón, công tác đăng ký tham dự

 18:00 – 21:00: Tiệc tối

 Ngày 09 tháng 12 năm 2022

 08:00 – 12:00: Phiên toàn thể

 12:00 – 13:00: Phiên trưa (cơm trưa tại chỗ)

 13:00 – 17:00: Phiên chiều (Hội trường Sinh hóa-Miễn dịch, Hội trường

Sinh học phân tử); Bế mạc.

2. Nội dung khoa học

- Tổng quan các kiến thức, hướng dẫn thực hành mới, cập nhật liên quan đến lĩnh vực

xét nghiệm Hóa sinh – Miễn dịch và Sinh học phân tử

- Báo cáo về hướng dẫn và kinh nghiệm liên quan đến quản lý chất lượng xét nghiệm.

 2

- Các kết quả ứng dụng xét nghiệm Hóa sinh – Miễn dịch và Sinh học phân tử mới tại bệnh

viện, kết quả nghiên cứu mới về kỹ thuật xét nghiệm Hóa sinh – Miễn dịch và Sinh học phân

tử trong phòng thí nghiệm.

3.     Đăng ký tham dự

- Phương pháp đăng ký tham dự: quý đại biểu truy cập website của Liên Chi Hội tại

địa chỉ http://hoihoasinhyhoctphcm.org.vn, sau đó làm theo hướng dẫn trên trang web.

Lưu ý: mỗi đại biểu đăng ký cần sử dụng tài khoản email riêng. Sau khi đăng ký, mỗi đại

biểu sẽ nhận được một mã tham dự. Mã này được sử dụng để tham dự Hội nghị.

- Phí tham dự Hội nghị:

+ Đăng ký tham dự từ ngày thông báo cho đến trước ngày 05/12/2022 (trước khi diễn ra

Hội nghị 03 ngày): phí tham dự là 300.000/người.

+ Đăng ký sau 05/12/2022 hoặc đăng ký tại chỗ vào ngày diễn ra Hội nghị: phí tham dự là

500.000/người.

- Phí cấp Giấy Chứng Nhận Đào Tạo Liên Tục (CME): 200.000/giấy/người. Chứng

nhận CME chỉ cấp nếu đại biểu có mặt tham dự vào ngày diễn ra Hội nghị.

(Ví dụ: đại biểu đăng ký tham dự Hội nghị trước 05/12/2022, kèm cấp CME sẽ đóng phí

tổng cộng là 500.000/người; đại biểu đăng ký tham dự Hội nghị tại chỗ, kèm cấp CME sẽ

đóng phí tổng cộng là 700.000/người).

- Trang web sẽ xác nhận hoàn tất đăng ký khi quý đại biểu đã chuyển khoản phí Hội nghị

và phí cấp CME (nếu có).

4.   Đăng ký nội dung báo cáo

Để buổi hội nghị có chất lượng, Ban Tổ Chức (BTC) rất mong nhận được sự góp sức của

quý thầy, cô và anh chị đồng nghiệp trong việc gửi bài đăng ký báo cáo.

- Phương pháp đăng ký báo cáo: quý đại biểu đăng ký báo cáo cùng lúc với đăng ký

tham dự Hội nghị (truy cập website tại địa chỉ http://hoihoasinhyhoctphcm.org.vn, sau đó

làm theo hướng dẫn trên trang web)

- Hình thức đăng ký báo cáo: Báo cáo poster; hoặc Báo cáo trong phiên chính.

+ Dựa trên nội dung của bài đăng ký, BTC sẽ chọn lựa ra các bài sẽ báo cáo trong phiên

chính. Các bài đang ký báo cáo phiên chính nhưng không được lựa chọn sẽ được

 3

thông báo cho tác giả và được chuyển thành hình thức báo cáo poster (nếu tác giả

đồng ý).

+ Đại biểu báo cáo poster sẽ tự chuẩn bị poster. Chi phí in ấn được hỗ trợ là 1.500.000

đồng / poster (đại biểu nhận tại Hội nghị). BTC sẽ chuẩn bị bộ khung treo poster.

- Thời hạn gửi nội dung báo cáo:

+ Bài báo cáo trong các phiên chính:

 Đăng ký tên bài báo cáo: gửi về trước 10/09/2022.

 Bài báo cáo theo file .docx gửi về trước 30/09/2022. Bài báo cáo dưới dạng bài

tóm tắt hoặc bài toàn văn theo thể thức của Tạp chí Y học TP.HCM (đính kèm).

 Bản trình chiếu theo file .pptx gửi về trước 01/12/2022.

+ Bài báo cáo poster: gửi file .pdf trước 15/11/2022.

- Địa chỉ gửi nội dung các bài báo cáo: hộp mail điện tử của Hội

hoihsyhtphcm@gmail.com.

Lưu ý: Năm nay, bài báo cáo Hội nghị chưa đăng Tạp chí Y học. Để đảm bảo công tác

tổ chức được chu đáo, đăng ký báo cáo sau thời gian này sẽ không được tiếp nhận.

5.    Các thông tin khác

Thông tin đăng ký sẽ được dùng để: quản lý hội viên; phát hành thư mời; cấp giấy chứng

nhận CME và chuyển giấy chứng nhận CME về cho đại biểu. BTC không chịu trách nhiệm về

các thông tin không chính xác do đại biểu cung cấp.

Thư mời dạng file điện tử sẽ được gửi qua địa chỉ thư điện tử do người đăng ký cung cấp.

Giấy chứng nhận CME do Hội Y Học TPHCM cấp, KHÔNG cần hình và chỉ được cấp khi

đầy đủ các thông tin.

Mọi chi phí sẽ không được hoàn lại nếu đại biểu không tham dự Hội nghị.

Các thông tin về Hội nghị sẽ được cập nhật trên fanpage Hội nghị KHKT Liên Chi Hội

Hóa sinh TP.HCM 2022 (QR code truy cập được đính kèm) và trang web của hội.

BTC mong nhận được sự đăng ký tham dự và báo cáo trong thời gian sớm nhất từ quý thầy

cô, anh chị để công tác tổ chức được chu đáo. Nếu có thắc mắc gì, quý thầy cô, anh chị có thể

liên hệ với BTC qua email hoihsyhtphcm@gmail.com.

Chân thành cảm ơn sự quan tâm và hợp tác của quý thầy cô và quý anh chị đồng nghiệp!

 4

     Mã QR truy cập facebook của LCH

CHỦ TỊCH

Liên Chi Hội Hóa Sinh Y học TP.HCM

TS.BS PHẠM TRUNG HÀ